
Vysvětlení/změna nebo doplnění zadávací dokumentace

ZADAVATEL: Česká zemědělská univerzita v Praze
Sídlem: Kamýcká 129, 165 00 Praha – Suchdol
Zastoupený: Ing. Karel Půbal, Ph.D., kvestor
IČO: 60460709
Profil zadavatele: https://zakazky.czu.cz

V Praze, dne 2. září 2020

1309_01_09 - VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE I. 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) sděluje následující vysvětlení/změnu nebo doplnění 
zadávací dokumentace vztahující se k veřejné zakázce s názvem „Dodávka přístrojového vybavení a
drobného hmotného majetku“

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1

V příloze č. 1 zadávací dokumentace (rámcová kupní smlouva) - kapitola III Doba, místo a způsob 
plnění odstavec 3.1 je uvedeno:

„Prodávající se zavazuje, že sjednané zboží dodá kupujícímu ve lhůtě 14 dnů od odeslání písemné 
objednávky, a to včetně souvisejících služeb dle č. 2.3 smlouvy s tím, že kupující bude dle smlouvy 
zadávat jednotlivé objednávky (výzvy k poskytnutí součinnosti)…“

Kvůli současné situaci, která nastala v souvislosti COVID-19, celkové dynamice trhu a typu rámcové 
smlouvy se nám tento požadavek jeví jako nereálný. Výrobci reagují na současnou situaci v takové 
podobě, že nevyrábějí přístroje na sklad a jejich výroba probíhá až po obdržení objednávky a může se 
protáhnout až na několik týdnů.

S vítězem zakázky bude podepsána rámcová smlouva. V příloze č. 4 zadávací dokumentace (technická 
specifikace) je uveden pouze předpokládaný odběr počtu kusů přístrojů, není tedy možné, aby 
prodejce tyto přístroje držel skladem po dobu 18 měsíců. (Není známo v jakém množství a zda vůbec 
budou veškeré přístroje objednány kupujícím).

Dotaz: Je možné dodací lhůtu přístrojů prodloužit minimálně na 4 – 8 týdnů nebo trvá zadavatel na 
podmínkách uvedených příloze č. 1 zadávací dokumentace (rámcová kupní smlouva)- kapitola III 
Doba, místo a způsob plnění odstavec 3.1 ?

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1

Zadavatel považuje lhůtu k dodání zboží v délce 14-ti dnů od doručení objednávky zboží za 
dostatečnou. Jedná se o standardní délku lhůty stanovenou u veřejných zakázek týkající se 
rámcových kupních smluv. Z tohoto důvodu zadavatel na délce dodací lhůty uvedené v článku 3.1 
kupní smlouvy (která tvoří přílohu č. 1 zadávací dokumentace) trvá.



S pozdravem

Mgr. Jan Švára, advokát                                           
Česká zemědělská univerzita v Praze                                                    
                                                                                                                             


		2020-09-02T08:45:18+0100
	Prohlédl jsem tento dokument




